
SOCIETE GENERALE KBEquipment Finance

RÁ MCOVÁ SMLOUVA O Ú VĚ RU Č . 2701364121

uzavřenáv souladu s ustanovením 1746 odst. 2 a 2395 a násl. zákona č. 89/207 2 Sb., občanský zákoník, ve
zně ní pozdě jš ích předpisů (dále jen „ občanský zákoník) mezi níž e identifikovaný m poskytovatelem úvě ru jako
úvě rujícíma příjemcem úvě ru jako úvě rovaný m (dále jen „ rámcovásmlouva o úvě ru‘)

Identifikace poskytovatele úvě ru: Identifikace příjemce úvě ru:

SG Equípment Finance Czech Republic s.r.o. CHETES s.r.o.

námě stí Junkový ch 2772/1 Pelhřimovská2268/1
15500 Praha 5 35002 Cheb

lČ : 61061344 lČ : 25208845
DIČ : CZ61061344 DIČ : CZ25208845

Zápis v OR: Mě stský soud v Praze, C 43038 Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, C 8677

- dále jen poskytovatel úvě ru - - dále jen příjemce úvě ru -

1. Předmě t a účel smlouvy

1.7 Za podmínek stanovený ch touto rámcovou smlouvou o úvě ru a individuálními smlouvami o úvě ru
uzavřený mi na jejím základě se poskytovatel úvě ru zavazuje, ž e na základě individuálních smluv o úvě ru
poskytne příjemci úvě ru finanční prostředky do vý š e uvedené v individuálních smlouvách o úvě ru,
s parametry úvě ru specifikovaný mi v individuálních smlouvách o úvě ru a příjemce úvě ru se zavazuje
finanční prostředky vrátit a zaplatit úroky a dalš í platby v souladu s podmínkami této rámcové smlouvy
o úvě ru a individuálních smluv o úvě ru. Smluvní strany mají zájem touto rámcovou smlouvou stanovit
obecnápravidla pro jednotlivé úvě ry, které budou poskytovány na základě individuálních smluv o úvě ru.
Pokud se v této smlouvě hovoří o úvě ru, jednáse vž dy o úvě r dle přísluš né individuální smlouvy o úvě ru.
K vyloučení pochybností se ujednává, ž e poskytovatel úvě ru není povinen uzavřít individuální smlouvu
o úvě ru.

7.2 Tato rámcovásmlouva o úvě ru je uzavřená/platnádnem jejího podpisu a nabý váúčinnosti dnem jejího
podpisu. Je-li tato rámcovásmlouva o úvě ru podepisována poskytovatelem úvě ru elektronicky, nabý vá
platnosti a účinnosti nejdříve podpisem druhéz osob, kteréji podepisují za poskytovatele úvě ru. Ustanovení
o nabytí platnosti a/nebo účinnosti nejdříve okamž ikem podpisu druhé z osob podepisujících za
poskytovatele úvě ru v případě elektronického podepisování se uplatní rovně ž na veš kerépřípadnédodatky
či přílohy této rámcovésmlouvy o úvě ru.

1.3 Finanční prostředky představující úvě r jsou příjemci úvě ru poskytovány vý lučně za účelem koupě předmě tů,
specifikovaný ch v individuálních smlouvách o úvě ru.

1.4 Základní parametry úvě ru jednotlivý ch poskytovaný ch úvě rů (zejména doba trvání, vý š e poskytnutého
úvě ru, předbě ž návý š e úrokové sazby, předbě ž návý š e splátek) a předmě tů financování (zejména typ,
pořizovací cena, dodavatel) jsou uvedeny v individuální smlouvě o úvě ru.

1.5 Podpisem individuální smlouvy o úvě ru ž ádápříjemce úvě ru poskytovatele úvě ru o čerpání úvě ru ve vý š i
stanovenév kaž déjednotlivéindividuální smlouvě o úvě ru. Poskytovatel úvě ru poskytne příjemci úvě ru na
účet dodavatele předmě tu financování a/nebo příjemce úvě ru finanční prostředky ve sjednané vý š i při
splně ní podmínek stanovený ch v této rámcovésmlouvě o úvě ru, popřípadě konkretizovaný ch v individuální
smlouvě o úvě ru. Pokud se poskytovateli úvě ru v době mezi uzavřením této rámcové smlouvy o úvě ru a
poskytnutím úvě ru dle kterékoli• individuální smlouvy o úvě ru stanou známý mi okolnosti o osobě nebo
pomě rech příjemce úvě ru, které by poskytovatele úvě ru při včasném zjiš tě ní vedly k odmítnutí poskytnutí
úvě ru, je poskytovatel úvě ru oprávně n závazek z této rámcové smlouvy o úvě ru i z kterékoli individuální
smlouvy o úvě ru vypově dě t.

1.6 Příjemce úvě ru je povinen za peně ž ní a obchodní činnost poskytovatele úvě ru hradit poskytovateli úvě ru
poplatky v souladu s aktuálním sazebníkem poskytovatele úvě ru. S aktuální verzí sazebníku je mož no se
seznámit v sídle poskytovatele úvě ru, na jeho internetový ch stránkách [www.sgef.cz] a v provozních
prostorách poboček poskytovatele úvě ru. Aktuální verzi sazebníku zaš le poskytovatel úvě ru příjemci úvě ru
na jeho vý slovnou ž ádost. Příjemce úvě ru prohlaš uje, ž e je mu aktuální verze sazebníku známa a souhlasí
s oprávně ním poskytovatele úvě ru k aktualizaci sazebníku dle aktuálního vý voje trž ních podmínek.

I H III Hill III 1 H IL II fl I H
FCZOI6JS7A



1.7 Příjemce úvě ru se zavazuje, ž e poskytnutý úvě r použ ije vý hradně k účelu stanovenému touto rámcovou

smlouvou o úvě ru ve spojení s přísluš nou individuální smlouvou o úvě ru.

2. Č erpání úvě ru

2.1 Ú vě r se poskytuje na dobu spláceni sjednanou v individuální smlouvě o úvě ru, která počíná bě ž et
okamž ikem poskytnuti kaž dého jednotlivého úvě ru dle přísluš néindividuální smlouvy o úvě ru.

2.2 Příjemce úvě ru je povinen před čerpáním úvě ru předlož it poskytovateli úvě ru podklady vztahující se
k individuální smlouvě o úvě ru, které jsou definovány níž e v jednotlivý ch pododstavcích v závislosti na
vybraném způsobu čerpání úvě ru. Způsob čerpání je uveden v přísluš néindividuální smlouvě .

2.2.1. Poskytovatel úvě ru poskytne úvě r vý platou na účet dodavatele. Příjemce úvě ru je povinen před
čerpáním úvě ru předlož it poskytovateli úvě ru následující podklady:

a) kopii daň ového dokladu dodavatele uvedeného v přísluš né individuální smlouvě o úvě ru
obsahujícího detailní specifikaci předmě tu financování (včetně vý robního čísla),

b) kopii kupní smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a příjemcem úvě ru, popř. dodavatelem
potvrzenéobjednávky či jiného dokladu o uzavření přísluš nésmlouvy s dodavatelem,

c) kopii oboustranně podepsaného dokladu o předání předmě tu financování (dodací list, předávací
protokol),

d) doklady k povinnému zákonnému pojiš tě ní dle článku 3 odst. 3.1.2 a doklady ke š kodnímu
pojiš tě ní dle článku 3 odst. 3.2.2, pokud toto pojiš tě ní uzavírápříjemce úvě ru.

2.2.2. Poskytovatel úvě ru poskytne úvě r na účet příjemce úvě ru uvedený v individuální smlouvě o úvě ru,
přičemž příjemce úvě ru již zaplatil kupní cenu za předmě ty financování na účet dodavatele.
Příjemce úvě ru je povinen před čerpáním úvě ru předlož it poskytovateli úvě ru následující podklady:

a) kopii daň ového dokladu dodavatele uvedeného v přísluš né individuální smlouvě o úvě ru
obsahujícího detailní specifikaci předmě tu financováni (včetně vý robního čísla),

b) kopii kupní smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a příjemcem úvě ru, popř. dodavatelem
potvrzenéobjednávky či jiného dokladu o uzavření přísluš nésmlouvy s dodavatelem,

c) kopii oboustranně podepsaného dokladu o předání a převzetí předmě tu financování (dodací list,
předávací protokol),

d) doklad o zaplacení předmě tu financování dodavateli a též doklad o tom, ž e příjemce úvě ru
uhradil svému dodavateli vš echny dluhy vyplý vající z přísluš ný ch smluv s takový m dodavatelem,

e) potvrzení dodavatele o převodu vlastnického práva, dokládající převod vlastnického práva
k předmě tu financováni od dodavatele na příjemce úvě ru,

f) doklady k povinnému zákonnému pojiš tě ní dle článku 3 odst. 3.1.2 a doklady ke š kodnímu
pojiš tě ní dle článku 3 odst. 3.2.2, pokud toto pojiš tě ní uzavírápříjemce úvě ru.

2.2.3. Poskytovatel úvě ru poskytne úvě r na účet příjemce úvě ru uvedený v individuální smlouvě o úvě ru,
přičemž příjemce úvě ru ješ tě nezaplatil kupní cenu za předmě ty financováni na účet dodavatele.
Příjemce úvě ru je povinen před čerpáním úvě ru předlož it poskytovateli úvě ru následující podklady:

a) kopii daň ového dokladu dodavatele uvedeného v přísluš né individuální smlouvě o úvě ru
obsahujícího detailní specifikaci předmě tu financování (včetně vý robního čísla),

b) kopii kupní smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a příjemcem úvě ru, popř. dodavatelem
potvrzenéobjednávky či jiného dokladu o uzavřeni přísluš nésmlouvy s dodavatelem,

c) kopii oboustranně podepsaného dokladu o předání a převzetí předmě tu financování (dodací list,
předávací protokol),

d) doklady k povinnému zákonnému pojiš tě ní dle článku 3 odst. 3.1 a doklady ke š kodnímu
pojiš tě ní dle článku 3 odst. 3.2, pokud toto pojiš tě ní uzavírápříjemce úvě ru,

e) případné dalš í podklady uvedené v separátním dokumentu vztahujícímu se k úvě ru
poskytovanému dle přísluš néindividuální smlouvy o úvě ru.

Příjemce úvě ru se zavazuje předlož it poskytovateli úvě ru následující doklady:

Rámcovásmlouva č. 2701364/21 2/14 CZRAS_017j00_103_cl



- do 5 dnů od poskytnutí úvě ru je příjemce úvě ru povinen předlož it poskytovateli úvě ru kopii
vý pisu z účtu příjemce úvě ru s vyznačením úhrady kupní ceny předmě tu financování
poukázanéna účet dodavatele,

- do 15 dnů od poskytnutí úvě ru je příjemce úvě ru povinen předlož it poskytovateli úvě ru
potvrzení od dodavatele o převodu vlastnického práva, dokládající převod vlastnického práva
k předmě tu financování od dodavatele na příjemce úvě ru.

2.3 Poskytnutí úvě ru je v případě jeho vý platy na dodavatele předmě tu financování dle odstavce 2.2.1 nebo
v případě jeho vý platy na příjemce úvě ru dle odstavce 2.2.3. dále vázáno na podmínku, ž e příjemce úvě ru
popř. dodavatel před čerpáním úvě ru nebo přísluš né dílčí platby průkazně potvrdí, ž e příjemce úvě ru
s vý jimkou částky rovnající se vý š i úvě ru či přísluš nédílčí platby uhradil dodavateli vš echny dluhy vyplý vající
z přísluš nésmlouvy s dodavatelem.

2.4 Poskytovatel úvě ru se zavazuje poskytnout úvě r respektive jeho dílčí platbu poté, co budou splně ny vš echny
podmínky uvedené v článku 2 odst. 2.2 a 2.3; je-li dodavatelů dle přísluš né individuální smlouvy o úvě ru
v daném případě více, musí bý t uvedené podmínky splně ny ve vztahu ke vš em jednotlivý m dodavatelům.
Má-li bý t úvě r poskytnut v dílčích platbách na účty více jednotlivý ch dodavatelů, budou vš echny dílčí platby
poskytnuty ve stejný okamž ik, tj. ve stejný den, nedohodnou-li se strany jinak. Č erpáním, resp. poskytnutím
úvě ru podle individuálních smluv o úvě ru se rozumí odepsání celkové částky skutečně čerpaného úvě ru
z účtu poskytovatele úvě ru, resp. prostředků tvořících poslední tranš i úvě ru, je-li sjednáno postupnéčerpání.
Tímto okamž ikem dochází k poskytnutí úvě ru, který bude vykázán jako dluh vůči poskytovateli úvě ru
v účetnictví příjemce úvě ru a tento okamž ik je rovně ž rozhodný pro přechod nebezpečí ztráty finančních
prostředků představujících úvě r na příjemce úvě ru. Poukázáním úvě ru, resp. jeho dílčí platby přímo na účet
přísluš ného dodavatele dojde v případě sjednanévý platy na dodavatele k úhradě odpovídající vý š e dluhu
příjemce úvě ru vůči tornu kterému dodavateli z titulu dodávky přísluš ného předmě tu financování.

2.5 Příjemce úvě ru prohlaš uje, ž e si sám vybral předmě ty financování, dodavatele předmě tů financování a
dohodl se s dodavateli na vý š i a mě ně kupní ceny, dodacích, platebních a ostatních podmínkách koupě
předmě tů financování bez spoluúčasti poskytovatele úvě ru. Z toho důvodu poskytovatel úvě ru neodpovídá
za dodací schopnosti či ochotu dodavatelů předmě ty financování dodat. Poskytovatel úvě ru zároveň příjemci
úvě ru neodpovídá za parametry předmě tů financování a jejich vlastnosti, ani za údaje obsaž ené
v dokumentaci tý kající se předmě tů financování. Příjemce úvě ru volí na základě svý ch preferencí v souladu
s touto rámcovou smlouvou o úvě ru mě nu splátek vyplý vajících z této rámcové smlouvy o úvě ru a
individuálních smluv o úvě ru. Pokud je mě na splátek úvě ru odliš náod mě ny, v níž je vypláceno, či pokud je
mě nou splátek jinámě na než zákonnámě na Č eskérepubliky, příjemce úvě ru tímto vý slovně prohlaš uje, ž e
si je vě dom případný ch kursový ch rizik spojený ch s jeho rozhodnutím ohledně volby mě ny a svý m podpisem
této rámcovésmlouvy o úvě ru a individuálních smluv o úvě ru stvrzuje, ž e tato rizika akceptuje. Jestliž e bude
příjemce úvě ru čerpat úvě r dle přísluš né individuální smlouvy o úvě ru vjiné mě ně , než je mě na, v niž je
vypláceno bude konečnávý š e úvě ru stanovena přepočtem devizový m kurzem uvedený m v předpisu
splátek, který se považ uje za kurs sjednaný mezi poskytovatelem úvě ru a příjemcem úvě ru. Přesnou vý š i
úvě ru stanoví poskytovatel úvě ru následně po čerpání finančních prostředků příjemcem úvě ru v předpisu
splátek, který bude tvořit nedílnou součást kaž déjednotlivé individuální smlouvy o úvě ru.

2.6 Příjemce úvě ru je povinen splácet úvě r a úroky z poskytnutý ch plateb v souladu s podmínkami uvedený mi
v této rámcovésmlouvě o úvě ru, individuálních smlouvách o úvě ru a konečný mi předpisy splátek.

3. Pojiš tě nĺ

3.1 Je-li pro předmě ty financování stanoveno povinné zákonné pojiš tě ní, například pojiš tě ní odpově dnosti za
š kodu způsobenou provozem vozidla/zařízení (dále jen „ povinnézákonnépojiš tě ní), sjednátoto pojiš tě ni
smluvní strana uvedenáv individuální smlouvě o úvě ru, a to na nejvyš š í mož nou pojistnou ochranu a rozsah
pojistného krytí.

3.1.1. V případě , ž e povinné zákonné pojiš tě ní (pojiš tě ní odpově dnosti za š kodu způsobenou provozem
vozidla/zařízeni) sjednává poskytovatel úvě ru, uzavře pojistnou smlouvu (na základě rámcové
pojistnésmlouvy s pojistitelem) na náklady příjemce úvě ru s dobou pojiš tě ní ode dne sjednaného
jako začátek pojiš tě ní v rámcové pojistné smlouvě do dne ukončení trváni závazku z individuální
smlouvy o úvě ru, nedohodnou-li se strany jinak. Splátky pojiš tě ní odpově dnosti za š kodu
způsobenou provozem vozidla/zařízení budou hrazeny příjemcem úvě ru, ato se splatností a ve vý š i
stanovené v dokumentu „ Potvrzení o zařazení do rámcové pojistné smlouvy, vystaveného
v návaznosti na přísluš nou individuální smlouvu o úvě ru za podmínek stanovený ch tímto
Potvrzením o zařazeni do rámcové pojistné smlouvy včetně jeho příloh. Po zániku pojiš tě ní

Rámcovásmlouva Č . 2701 364/21 3 / 14 cz_RAs_017_1 00_l 03_cl



‚

odpově dnosti za š kodu způsobenou provozem vozidla/zařízení sjednaného poskytovatelem úvě ru
je příjemce úvě ru povinen bez zbytečného odkladu odevzdat poskytovateli úvě ru doklad o pojiš tě ní
a zelenou kartu k předmě tu financování.

3.1.2. V případě , ž e povinnézákonnépojiš tě ní tý kající se předmě tu financování sjednávápříjemce úvě ru,
musí bý t pojiš tě ní sjednáno nejpozdě ji v den fyzického převzetí předmě tu financování na nejvyš š í
mož nou ochranu a rozsah pojistného krytí po celou dobu trvání závazku z individuální smlouvy
o úvě ru. Odpovídající pojistnou smlouvu spolu s potvrzením o uzavření povinného zákonného
pojiš tě ní je příjemce úvě ru povinen předlož it poskytovateli úvě ru nejpozdě ji v den poskytnutí úvě ru
v souladu s článkem 2 odst. 2.2 této rámcově smlouvy o úvě ru. Poskytovatel úvě ruje dále oprávně n
pož adovat dolož ení zaplacení přísluš ného pojistného vztahujícího se k povinnému zákonnému
pojiš tě ní. V případě , ž e ke dni poskytnutí úvě ru příjemce úvě ru nepředlož í poskytovateli úvě ru
uzavřenou smlouvu o povinném zákonném pojiš tě ní předmě tu financováni a potvrzení pojiš ťovny
o uzavření povinného zákonného pojiš tě ní a nesjednánápravu ani do čtyř tý dnů ode dne poskytnutí
úvě ru, je poskytovatel úvě ru oprávně n závazek z této rámcové smlouvy o úvě ru a individuálních
smluv o úvě ru vypově dě t, nebo nechat předmě t financování pojistit na náklady příjemce úvě ru. Tato
práva si poskytovatel úvě ru vyhrazuje i bě hem trvání závazku z této rámcové smlouvy o úvě ru a
individuálních smluv o úvě ru, pokud příjemce úvě ru pojistnou smlouvu změ ní či ukonči bez
předchozího písemného souhlasu poskytovatele úvě ru. Pojistit předmě t financováni v menš ím
rozsahu nebo s niž š í pojistnou ochranou smí příjemce úvě ru jen tehdy, je-li to s poskytovatelem
úvě ru písemně sjednáno. Regresní nároky, resp. nároky na náhradu újmy třetích osob vzniklé
z nepojiš tě ní nebo podpojiš tě ni, stejně jako případné regresní nároky plynoucí z neuhrazeného
pojistného (například z nesplně ní povinnosti platit příspě vek do garančního fondu Č eskékanceláře
pojistitelů u pojiš tě ní odpově dnosti za š kodu způsobenou provozem vozidla) jdou k tíž i příjemce
úvě ru.

3.2 Pojiš tě ní předmě tů financování proti vš em rizikům a nebezpečím v daném oboru obvyklý m v závislosti na
předmě tu financováni, zejména havarijní pojiš tě ni, popř. pojiš tě ní strojů (dále jen „ š kodní pojiš tě ní) sjedná
smluvní strana uvedenáv individuální smlouvě o úvě ru.

3.2.1. V případě , ž e š kodní pojiš tě ní sjednáváposkytovatel úvě ru, sjednápojistnou smlouvu (na základě
rámcové pojistné smlouvy s pojistitelem) na náklady příjemce úvě ru na základě příjemcem úvě ru
potvrzeného Potvrzení o zařazení do rámcové pojistné smlouvy s vybraný m pojistitelem za
podmínek stanovený ch tímto Potvrzením o zařazení do rámcové pojistné smlouvy včetně jeho
příloh, ato s dobou pojiš tě ní ode dne sjednaného jako začátek pojiš tě ní v rámcovépojistnésmlouvě
do dne ukončení trvání závazku z individuální smlouvy o úvě ru, nedohodnou-li se strany jinak. Po
celétoto období se příjemce úvě ru zavazuje ponechat předmě t financování pojiš tě ný v rámci této
smlouvy. Splátky š kodního pojiš tě ní budou hrazeny příjemcem úvě ru vedle splátek úvě ru
uvedený ch v konečném předpisu splátek. V případě , ž e š kodní pojiš tě ní sjednáváposkytovatel
úvě ru, pojisti poskytovatel úvě ru předmě t financování na náklady příjemce úvě ru na celou dobu
splácení úvě ru, nedohodnou-li se strany jinak.

Pojistnáčástka bude při pojiš tě ni na novou cenu předmě tu financování stanovena následovně :

- u nového předmě tu financování odpovídápořizovací ceně předmě tu financování; při přepočtu
pořizovací ceny předmě tu financování na mě nu splátek z individuální smlouvy o úvě ru se vychází
z devizového kurzu Č NB ke dni poskytnutí I čerpání úvě ru dle individuální smlouvy o úvě ru,

- u použ itého předmě tu financováni odpovídáceně obdobného nového vozidla/zařízení/předmě tu.

Příjemce úvě ru bere na vě domí a souhlasí s tím, ž e poskytovatel úvě ru je oprávně n pojistit předmě t
financování na časovou cenu dle terminologie přísluš ný ch pojistný ch podmínek.

Příjemce úvě ru bere na vě domí, ž e pojistitel je oprávně n vypově dě t pojistnou smlouvu do dvou
mě síců od jejího vzniku, dále pak po vzniku pojistné události, jakož i v okamž iku prolongace
přísluš nérámcovésmlouvy. Poskytovatel úvě ru neodpovídáza případnéš kody vznikléna základě
tě chto skutečností.

Poskytovatel úvě ru si vyhrazuje právo v průbě hu individuální smlouvy o úvě ru mě nit pojistitele,
příjemce úvě ru pak bude informován poskytovatelem úvě ru o rozsahu pojistného krytí a vý š i
pojistnésazby.

3.2.2. V případě , ž e š kodní pojiš tě ni sjednává příjemce úvě ru, je příjemce úvě ru povinen předem
odsouhlasit s poskytovatelem úvě ru vý bě r renomovaného pojistitele, rozsah pojistného kryti a vý š i

Rámcovásmlouva Č . 2701364/21 4/14 CZ_RAS_017_100_103_cl



spoluúčasti. K okamž iku přechodu nebezpečí š kody na předmě tu financování na příjemce úvě ru,
nejpozdě ji vš ak v den fyzického převzetí předmě tu financování, je příjemce úvě ru povinen uzavřít
pojistnou smlouvu, ve které bude sjednáno š kodní pojiš tě ní dle parametrů schválený ch
poskytovatelem úvě ru a s dobou trvání pojiš tě ní do ukončení doby splácení dle individuální smlouvy
o úvě ru. Pojistnéplně ní musí bý t vinkulováno ve prospě ch poskytovatele úvě ru. Pojistnou smlouvu
a potvrzení o vinkulaci je povinen příjemce úvě ru předlož it poskytovateli úvě ru nejpozdě ji v den
poskytnutí úvě ru v souladu s článkem 2 odst. 2.2 této rámcovésmlouvy o úvě ru. Poskytovatel úvě ru
je dále oprávně n pož adovat dolož eni zaplacení přísluš ného pojistného vztahujícího se ke Š kodnímu
pojiš tě ní. V případě , ž e ke dni poskytnutí úvě ru příjemce úvě ru nepředlož í poskytovateli úvě ru
uzavřenou smlouvu o š kodním pojiš tě ni předmě tu financováni a potvrzení o vinkulaci pojistného
plně ní ve prospě ch poskytovatele úvě ru a nesjednánápravu ani do čtyř tý dnů ode dne poskytnutí
úvě ru, je poskytovatel úvě ru oprávně n závazek z této rámcové smlouvy o úvě ru a individuálních
smluv o úvě ru vypově dě t nebo nechat předmě t financování pojistit na náklady příjemce úvě ru. Tato
práva si poskytovatel úvě ru vyhrazuje i bě hem trvání závazku z individuální smlouvy O úvě ru, pokud
příjemce úvě ru pojistnou smlouvu změ ní či ukončí bez předchozího písemného souhlasu
poskytovatele úvě ru. Příjemce úvě ru je povinen pojistit předmě t financováni na novou hodnotu.
Pojiš tě ní předmě tu financování na časovou hodnotu, která odpovídá aktuální ceně předmě tu
financováni, je příjemce úvě ru povinen předem písemně odsouhlasit s poskytovatelem úvě ru.
Dojde-li kjakékoli š kodní události na předmě tu financování, kteránebude vzhledem k pojiš tě ní
předmě tu financováni na časovou hodnotu plně kryta plně ním pojistitele, je příjemce úvě ru povinen
poskytovatele úvě ru o této skutečnosti neprodleně informovat. Š kodu, která nebude hrazena
pojistitelem, nese v plné vý š i příjemce úvě ru. Povinnost příjemce úvě ru splácet splátky úvě ru ve
prospě ch poskytovatele úvě ru zůstávánedotčena.

3.3 Je-li příjemce úvě ru povinen sjednat pojiš tě ni předmě tu financování, je povinen kdykoliv bě hem trvání
uvedené doby splácení na základě vyzvání poskytovatele úvě ru předlož it průkazné potvrzeni o tom, ž e
pojistné krytí předmě tu financování trvá. Pokud tak ve lhůtě stanovené poskytovatelem úvě ru neučiní, je
poskytovatel úvě ru oprávně n pojistit předmě t financováni na náklady příjemce úvě ru. Bylo-li sjednáno
pojiš tě ní předmě tu financování poskytovatelem úvě ru z důvodu nepředlož ení důkazu o sjednaném pojiš tě ní
ze strany příjemce úvě ru, je příjemce úvě ru povinen zaplacené pojistné poskytovateli úvě ru uhradit na
základě předlož eného vyúčtování, a to do 14 dnů od doručení tohoto vyúčtování příjemci úvě ru.

3.4 Pro případ, ž e by příjemce úvě ru uzavřel po dobu trvání závazku z této smlouvy o úvě ru a individuálních
smluv o úvě ru pojistnou smlouvu sjiný m pojistitelem tý kající se pojiš tě ní předmě tu financováni, které bylo
sjednáno poskytovatelem úvě ru, zavazuje se příjemce úvě ru nadále hradit poskytovateli úvě ru náklady
vznikléz pojiš tě ní předmě tu financování ze strany poskytovatele úvě ru.

3.5 Předmě ty financování budou pojiš tě ny s pojistný m krytím omezený m na územní platnost/místo pojiš tě ní.
Příjemce úvě ru prohlaš uje, ž e si je vě dom rizika případného odmítnutí pojistného plně ní ze strany pojiš ťovny
u takové pojistné události, kdy se přísluš ný předmě t financování bude nacházet mimo sjednané
území/místo. Příjemce úvě ru bez vý hrad přebírá veš kerá rizika spojená s případný m vyvezením či
přemístě ním předmě tu financování mimo toto sjednanéúzemí I místo.

3.6 Eventuální pojistné plně ní hrazenéz pojiš tě ní bude vyplaceno ve prospě ch poskytovatele úvě ru a bude po
úplném pokrytí vlastních š kod poskytovatele úvě ru použ ito na úhradu dluhů příjemce úvě ru vůči
poskytovateli úvě ru, a to až do vý š e dluž né částky z individuálních smluv o úvě ru. Příjemce úvě ru dále
souhlasí s tím, aby si poskytovatel úvě ru dle svého uváž eni případnou zbý vající část pojistného plně ní
ponechal a následně ji použ il na úhradu budoucích dluhů příjemce úvě ru, v rozsahu odpovídajícím svou vý š í
maximálně třem splátkám, vyplý vajících z přísluš né individuální smlouvy o úvě ru anebo zjiný ch dohod,
smluv a ujednáni uzavřený ch s poskytovatelem úvě ru anebo případnépřebytky v plném rozsahu či částečně
příjemci úvě ru vyplatil.

3.7 V případě , ž e dojde ke ztrátě či odcizení předmě tu financování, nebo nastane takové poš kozeni předmě tu
financováni, které bude pojiš ťovnou definováno, resp. poskytovatelem úvě ru posouzeno jako totální
š koda/totální poš kození/zánik předmě tu financováni čije předmě t financování deklarován jako dále
nepouž itelný , je poskytovatel úvě ru oprávně n závazek z přísluš né individuální smlouvy o úvě ru vypově dě t
nebo prohlásit dosud nesplacenou část úvě ru z přísluš néindividuální smlouvy o úvě ru předčasně splatnou
(v souladu s článkem 8 odst. 8.1 této rámcovésmlouvy o úvě ru) a pož adovat na příjemci úvě ru splně ní jeho
platebních povinností dle článku B této rámcové smlouvy o úvě ru ve spojení s přísluš nou individuální
smlouvou o úvě ru. Na úhradu tě chto pohledávek poskytovatele úvě ru bude použ ito případné plně ní
pojiš ťovny z pojistné události. Na dluž nou částku bude poskytovatelem úvě ru vystavena faktura/daň ový
doklad. Nebude-li částka připsána na účet poskytovatele úvě ru do 14 dnů od její splatností, bude příjemci
úvě ru vymě řena smluvní pokuta ve vý š i 4% p.a. nad přísluš nou diskontní sazbu Č NB od začátku prodlení
až do úplného zaplaceni dluž né částky. Nárok poskytovatele úvě ru na náhradu š kody tímto není dotčen.

Rámcovásmlouva Č . 2701364/21 5 / 14 CZ_RAS_017_100_103c1



Poskytovatel úvě ru je oprávně n vyúčtovat příjemci úvě ru poplatek za mimořádné vypořádáni přísluš né

individuální smlouvy o úvě ru z důvodu totální š kody dle aktuálniho sazebníku.

3.8 V případě , ž e poš kozeni předmě tu financováni nebude pojiš ťovnou definováno, resp. poskytovatelem úvě ru

posouzeno jako totální š koda/totální poš kození/zánik je příjemce úvě ru povinen nechat předmě t financování

opravit autorizovaný m servisním střediskem bě hem přimě řené lhůty od vzniku události a uvést jej do
technicky bezvadného stavu. O tomto musí bý t poskytovatel úvě ru neprodleně informován. Při nedodrž ení
podmínky provedeni opravy autorizovaný m servisním střediskem je příjemce úvě ru povinen dolož it
poskytovateli úvě ru na jeho ž ádost vyjádřeni vý robce/dovozce/dodavatele předmě tu financování či
autorizovaného servisního střediska předmě tu financováni, zda byla oprava provedena řádný m způsobem.
V případě , ž e příjemce úvě ru toto potvrzení nedodá, je poskytovatel úvě ru oprávně n pož adovat vý platu

pojistného plně ni na účet poskytovatele úvě ru. Případný rozdíl mezi pojistný m plně nim a skutečnou
vyčíslenou š kodou nese příjemce úvě ru.

3.9 Příjemce úvě ruje oprávně n v průbě hu smluvního vztahu založ eného rámcovou smlouvou o úvě ru ve spojení

s přísluš nou individuální smlouvou o úvě ru mě nit pojistitele pouze s předchozím písemný m souhlasem
poskytovatele úvě ru.

3.10 Příjemce úvě ru zmocň uje tímto poskytovatele úvě ru ve vě ci kontaktování pojistitele za účelem získávání
informaci o stavu a změ nách veš kerý ch pojistný ch smluv tý kajících se předmě tu financováni, vý platách
pojistného plně ni, platbách pojistného a pojistný ch událostech. Poskytovatel úvě ruje oprávně n dále zmocnit
ve stejném rozsahu pojiš ťovacího zprostředkovatele.

3.11 V okamž iku převodu vlastnického práva k předmě tu financování na příjemce úvě ru je příjemce úvě ru
povinen oznámit tuto změ nu pojistiteli.

4. Konstrukce úrokovésazby

4.1 Příjemce úvě ru je povinen od zahájení čerpáni úvě ru hradit úroky z vyčerpanéa dosud nesplacenéčástky
úvě ru ve vý š i, mě ně a terminech splatnosti sjednaný ch v individuální smlouvě o úvě ru. Skutečnávý š e
celkové úrokové sazby individuální smlouvy o úvě ru se stanovuje v okamž iku čerpání úvě ru a vychází
z podmínek individuální smlouvy o úvě ru a z aktuální situace na mezibankovním trhu

4.2 Při vý počtu denního nárůstu úroků se použ íváúročeni s 30 dny v mě síci a 360 dny v roce. Ú rok k úvě ru se
připisuje vž dy k terminu splatnosti následující splátky.

4.3 Poskytovatel úvě ru a příjemce úvě ru si ujednali vyloučeni aplikace 1805 odst. 2 občanského zákoníku na
tuto rámcovou smlouvu o úvě ru i kaž dou z individuálních smluv o úvě ru, tedy si dohodli, ž e poskytovatel
úvě ru je oprávně n pož adovat dalš í úroky, včetně úroků z prodleni, v souladu s touto smlouvou o úvě ru,
přestož e tyto úroky budou činit tolik nebo více než jistina dle individuální smlouvy o úvě ru.

5. Splácení úvě ru

5.1 Příjemce úvě ru je povinen splatit úvě r a úrok postupně ve stanovený ch terminech a vý š i. Předbě ž návý š e
splátek a termíny splatnosti jsou uvedeny v individuální smlouvě o úvě ru. Vý š e konečné splátky, tj. úvě r a
úrok i terminy splatností jednotlivý ch splátek, bude stanovena po čerpání úvě ru (ihned po provedeném
vyúčtováni po realizaci platby) v souladu s článkem 4 v konečném předpisu splátek, který bude předán
příjemci úvě ru a stane se tak nedílnou součástí individuální smlouvy o úvě ru.

5.2 Způsob financování a stanoveni úrokovésazby jsou uvedeny v individuální smlouvě o úvě ru.

V případě sjednání variabilní úrokové sazby je úroková sazba poskytovatelem úvě ru pravidelně
aktualizována v závislosti na periodě platnosti použ ité referenční úrokové sazby (PRIBOR pro smlouvu
o úvě ru uzavřenou v CZK a EURIBOR pro smlouvu o úvě ru uzavřenou v EUR) na základě jejího aktuálního
vý voje. Perioda platnosti referenční úrokovésazby je uvedena v individuální smlouvě o úvě ru a představuje
jednu z veličin relevantních pro vý počet celkové úrokové sazby individuální smlouvy o úvě ru. V takovém
případě bude poskytovatel úvě ru informovat příjemce úvě ru minimálně jedenkrát ročně , ato vž dy na počátku
kaž dého kalendářního roku, respektive vž dy před splatnosti poslední splátky úvě ru, o vlivu změ ny referenční
úrokové sazby na vý š i budoucích splátek zasláním aktualizovaného předpisu splátek, který nahrazuje
původní předpis splátek a tim se stáváplatný m účetním dokladem. Poskytovatel úvě ru a příjemce úvě ru se
dohodli, ž e v případě , kdy vyhláš enáreferenční úrokovásazba (PRIBOR nebo EURIBOR) bude niž š í než

Rámcovásmlouva Č . 2701364/21 6/14 CZ_RAS_017_100_103c1



nula, nahradí se vyhláš enáhodnota referenční úrokové sazby pro účely vý počtu celkové úrokové sazby
relevantní pro individuální smlouvu o úvě ru hodnotou nula (0).

V případě sednání úrokově sazby fixované na delš í období je poskytovatel úvě ru oprávně n provést
odpovídající úpravu splátek, dojde-li ke změ ně referenční úrokové sazby uvedenév nabídce financování,
popř. vž dy dojde-li ke změ ně vý š e přísluš néreferenční úrokovésazby individuální smlouvy o úvě ru či změ ně
ostatních podmínek na mezibankovním trhu v době mezi uzavřením individuální smlouvy o úvě ru a
odepsáním celkové skutečně čerpané částky úvě ru z účtu poskytovatele úvě ru. Poskytovatel úvě ru si
vyhrazuje právo na odpovídající úpravu vý š e splátek, jestliž e dojde ke změ ně úrokový ch sazeb na peně ž ním
a kapitálovém trhu či změ ně ostatních podmínek na mezibankovním trhu po uplynutí pevně dohodnutého
období, po kteréje úrokovásazba individuální smlouvy o úvě ru fixovanáa kteréje uvedeno v individuální
smlouvě o úvě ru. Nebude-li již referenční úrokovásazba sjednanáv individuální smlouvě o úvě ru existovat,
pak se poskytovatel úvě ru a příjemce úvě ru dohodli, ž e bude jako základ pro vý počet úpravy použ it
nástupnický indikátor.

Takový m nástupnický m indikátorem bude referenční sazba doporučovanápřísluš ný m orgánem veřejné
moci, centrální bankou nebo jiný m úřadem; nebude-li takovéhoto doporučení, bude jím sazba bě ž ně už ívaná
na trhu. Poskytovatel úvě ru upraví nástupnický indikátor vhodný m způsobem tak, aby byla pokud mož no
udrž ena úroveň ceny přísluš né individuální smlouvy o úvě ru a bylo vyloučeno, ž e v důsledku změ ny
referenční sazby dojde k ekonomickému znevý hodně ní ně kteréze stran, vezme přitom v úvahu doporučení
vydanápřísluš ný m orgánem veřejné moci, centrální bankou nebo jiný m úřadem; nebude-lí takovéhoto
doporučení, provede poskytovatel úvě ru úpravu v souladu s obvyklý mi trž ními standardy, ne vš ak tehdy,
pokud takové standardy znamenají pro poskytovatele úvě ru neúmě rnou administrativní zátě ž či pokud je
poskytovatel úvě ru odmítne z jiný ch opodstatně ný ch důvodů.

5.3 Ú hrada úroků bude provádě na pravidelně vž dy s úhradou splátky úvě ru ve formě anuitních splátek, není-li
v individuální smlouvě o úvě ru nebo v předpisu splátek stanoveno jinak. Platební povinnosti příjemce úvě ru
z individuální smlouvy o úvě ru jsou splně ny vrácením poskytnutého úvě ru a úhradou úroků, resp. jejich
připsáním na účet poskytovatele úvě ru uvedený v individuální smlouvě o úvě ru v terminu splatnosti podle
předpisu splátek a zaplacením veš kerý ch dluhů vyplý vajících z individuální smlouvy o úvě ru. Nebezpečí
ztráty přísluš néplatby nese příjemce úvě ru až do připsáni odpovídající finanční částky na účet poskytovatele
úvě ru uvedený v individuální smlouvě o úvě ru.

5.4 Příjemce úvě ru není oprávně n k započtení jaký chkoli případný ch pohledávek na zaplacení peně ž itého dluhu
vůči poskytovateli úvě ru oproti pohledávce poskytovatele úvě ru vůči příjemci úvě ru na zaplacení splátek
úvě ru nebo jiný ch plateb dle této rámcovésmlouvy o úvě ru či individuálni smlouvy o úvě ru.

5.5 Veš kerénáklady spojenés přípravou, uzavřením a správou této rámcovésmlouvy o úvě ru a individuálních
smluv o úvě ru nese příjemce úvě ru. Veš kerédaně , poplatky a odvody spojenés touto rámcovou smlouvou
o úvě ru a individuálními smlouvami o úvě ru, které již vznikly nebo vzniknou v budoucnu, a které souvisí
s využ itím této rámcovésmlouvy o úvě ru a individuálními smlouvami o úvě ru, nese příjemce úvě ru.

5.6 Příjemce úvě ru potvrdí přísluš ný m dokladem podepsaný m příjemcem úvě ru a dodavatelem o předání
předmě tu financování, ž e předmě t financování převzal. Případný mi námitkami a vý hradami z kupní smlouvy
mezí příjemcem úvě ru jako kupujícím a dodavatelem jako prodávajícím nejsou dotčeny povinnosti příjemce
úvě ru vůči poskytovateli úvě ru. Příjemce úvě ru je povinen ke spláceni úvě ru a plně ní povinností
z individuální smlouvy o úvě ru i tehdy, když předmě t financování není funkční nebo probíháreklamační
řízení, nebo když předmě t financování neobdrž el podle přísluš nésmlouvy s dodavatelem.

5.7 Příjemce úvě ru je oprávně n vrátit poskytovateli úvě ru peně ž ní prostředky představující úvě r poskytnutý dle
individuální smlouvy o úvě ru před smluvenou dobou (tzn. předčasně splatit úvě r). Poskytovatel úvě ru a
příjemce úvě ru sjednali, ž e v takovém případě je příjemce úvě ru povinen poskytovateli úvě ru splatit vedle
celévý š e nesplaceného úvě ru též úrok do data předčasného splacení úvě ru a dále částku odpovídající svou
vý š í úroku, který by jinak poskytovateli úvě ru nálež el za časovéobdobí od data předčasného splacení úvě ru
do data splatnosti poslední splátky úvě ru v souladu s předpisem splátek platný m v den předcházející dni,
kdy doš lo k předčasnému splacení úvě ru. Tímto ujednáním nejsou nikterak dotčena ustanovení článku 8.
této rámcovésmlouvy o úvě ru.

6. Prodlení

6.1 Příjemce úvě ru jev prodlení se splácením úvě ru a úhradou úroků, pokud není kterákoli splátka dle kterékoli
individuální smlouvy o úvě ru v plnévý š i řádně a včas dle předpisu splátek připsána na účet poskytovatele
úvě ru.

Rámcovásmlouva Č . 2701364/21 7114 CZ_RAS_017_100_103_cl



6.2 Ocitne-li se příjemce úvě ru v prodlení s úhradou kterékoli splátky dle kterékoli individuální smlouvy o úvě ru
nebo se splně ním jaký chkoliv jiný ch platebních povinnosti (zejména zaplaceni pojistného) nebo jejich části
včetně přísluš enství, a to bez ohledu na důvody prodleni, je příjemce úvě ru povinen uhradit poskytovateli
úvě ru úroky z prodlení ve vý š i 0,05% z dluž néčástky brutto denně , přičemž poskytovatel úvě ru a příjemce
úvě ru si sjednávají, ž e úrok z prodleni ve vý š i 0,05% bude ve smyslu 1806 občanského zákoníku narůstat
i na dluž ný ch částkách úroku. Dále je poskytovatel úvě ru v takovém případě oprávně n pož adovat smluvní
pokutu ve vý š i 750,- CZK za kaž dý jednotlivý případ prodlení, kteráje splatnáve lhůtě uvedenéna přísluš né
faktuře/daň ovém dokladu vystaveném poskytovatelem úvě ru na příjemce úvě ru.

6.3 Prodleni příjemce úvě ru s úhradou jakékoli splátky úvě ru a/nebo úroků, kterétrvánejméně 10 kalendářních
dnů, je považ ováno za podstatné poruš ení této rámcové smlouvy o úvě ru i individuální smlouvy o úvě ru.
Mimo jinémápak poskytovatel úvě ru právo na realizaci zajiš tě ní dle zajiš ťovací smlouvy uzavřenév souladu
s článkem 7 odst. 7.1 této rámcovésmlouvy o úvě ru a individuální smlouvou o úvě ru.

6.4 V případě prodlení příjemce úvě ru s plně ním nepeně ž itý ch povinností podle této rámcovésmlouvy o úvě ru
ve spojení s přísluš nou individuální smlouvou o úvě ru (zejména, nikoli vš ak vý lučně , přistavení předmě tu
financování v souladu s vý zvou poskytovatele úvě ru, předání originálů dokumentů, vrácení originálů
dokumentů po jejich zapůjčeni) je příjemce úvě ru povinen zaplatit poskytovateli úvě ru smluvní pokutu ve
vý š i 5.000,- CZK za kaž déjednotlivéporuš ení, a to ve lhůtě uvedenéna přísluš néfaktuře/daň ovém dokladu
vystaveném poskytovatelem úvě ru na příjemce úvě ru.

6.5 V případě prodleni příjemce úvě ru s plně ním povinnosti podle této rámcové smlouvy o úvě ru ve spojení
s přísluš nou individuální smlouvou o úvě ru můž e poskytovatel úvě ru využ ít služ by inkasní a vymáhací
agentury. Veš kerénáklady s tímto spojené budou přeúčtovány k tíž i příjemci úvě ru a příjemce úvě ru se je
zavazuje uhradit dle splatnosti uvedenéna přísluš néfaktuře/daň ovém dokladu vystaveném poskytovatelem
úvě ru na příjemce úvě ru.

7. Zajiš tě ní úvě ru

7.1 K zajiš tě ní práv a povinností vyplý vajících z individuální smlouvy o úvě ru uzavřou smluvní strany:

7.1.1. Smlouvu o zajiš ťovacím převodu vlastnického práva k předmě tu financování dle individuální
smlouvy o úvě ru, kterou příjemce úvě ru převede vlastnické právo k předmě tu financování na
poskytovatele úvě ru. Tuto smlouvu o zajiš ťovacím převodu vlastnického práva je příjemce úvě ru
povinen s poskytovatelem úvě ru uzavřít nejpozdě ji v den, kdy se stane vlastníkem předmě tu
financování. Poskytovatel úvě ru a příjemce úvě ru se dohodli, ž e předmě t financováni bude i nadále
v už ívání příjemce úvě ru; v této souvislosti se zároveň ujednává, ž e už ívání předmě tu financování
příjemcem úvě ru se dě je na základě vý půjčky. Jestliž e nedojde k uzavření smlouvy o zajiš ťovacím
převodu vlastnického práva podle tohoto článku, je příjemce úvě ru povinen zaplatit poskytovateli
úvě ru smluvní pokutu ve vý š i 25% pořizovací ceny předmě tu financování ve lhůtě uvedené na
faktuře/daň ovém dokladu vystaveném poskytovatelem úvě ru na příjemce úvě ru.

nebo

7.1.2. Zástavní smlouvu ohledně předmě tu financování, kterou příjemce úvě ru zřídí zástavní právo
k předmě tu financováni dle individuální smlouvy o úvě ru ve prospě ch poskytovatele úvě ru
s následný m vkladem do Rejstříku zástav. Tuto zástavní smlouvu je příjemce úvě ru povinen
s poskytovatelem úvě ru uzavřít ihned, jakmile se stane vlastníkem předmě tu financování.
Poskytovatel úvě ru a příjemce úvě ru se dohodli, ž e předmě t bude i nadále v už ívání příjemce úvě ru.
Jestliž e nedojde k uzavření zástavní smlouvy podle tohoto článku, je příjemce úvě ru povinen zaplatit
poskytovateli úvě ru smluvní pokutu ve vý š i 25% pořizovací ceny předmě tu financováni ve lhůtě
uvedenéna faktuře vystavenéposkytovatelem úvě ru na příjemce úvě ru.

7.2 Případné neposkytnutí pož adovaného zajiš ťovacího instrumentu dle článku 7 odst. 7.1 je považ ováno za
podstatné poruš eni této rámcovésmlouvy o úvě ru i individuální smlouvy o úvě ru a můž e bý t důvodem pro
prohláš eni předčasnésplatnosti úvě ru.

7.3 Příjemce úvě ru po dobu trváni zajiš ťovacího instrumentu podle tohoto článku opatři předmě t financování
nebo jiný předmě t zajiš ťovacího instrumentu (společně dále též jen „ předmě t zajiš tě ní) viditelnou a
trvanlivou informací o tom, ž e předmě t zajiš tě ni je předmě tem zajiš ťovacího instrumentu podle tohoto článku
zřízeného ve prospě ch poskytovatele úvě ru.

Rámcovásmlouva Č . 2701364/21 8/14 CZ_RAS_017_100_103_cl



7.4 Příjemce úvě ru je povinen umož nit kdykoliv poskytovateli úvě ru ainebo jím pově řené osobě provedeni
kontroly stavu předmě tu zajiš tě ní a kontroly dodrž ování smluvních podmínek. Příjemce úvě ru tímto
zmocň uje poskytovatele úvě ru a/nebo jím pově řenou osobu ke vstupu do jeho prostor a/nebo na jeho
pozemky, zejména za účelem převzetí předmě tu zajiš tě ní, jakož i jednáním spojený m s převzetím předmě tu
zajiš tě ní. Bude-li předmě t zajiš tě ní umístě n na pozemcích či v prostorách třetí osoby, je příjemce úvě ru na
ž ádost poskytovatele úvě ru povinen zajistit udě lení plně moci o stejném rozsahu touto třetí osobou ve
prospě ch poskytovatele úvě ru a/nebo jím pově řené osoby. Tato plnámoc se vztahuje i na kaž dé právní
jednání s různý mi osobami a orgány státní správy a policie, které bude při prosazování práv a povinností
z této rámcové smlouvy o úvě ru a/nebo z individuální smlouvy o úvě ru, či po jejím předčasném ukončení
zapotřebí. Poskytovatel úvě ru je oprávně n pož adovat takovou zvláš tní, po formální stránce správnou, plnou
moc již v okamž iku uzavření z této rámcové smlouvy o úvě ru a/nebo z individuální smlouvy o úvě ru.
Příjemce úvě ru se zavazuje zajistit poskytovateli úvě ru a/nebo jím pově řené osobě přístup k předmě tu
zajiš tě ní na vlastni náklady. Není-li mož né zajistit přístup k předmě tu zajiš tě ní jinak, zavazuje se příjemce
úvě ru provést na vlastní náklady nezbytnéstavební úpravy nutnépro umož ně ní převzetí předmě tu zajiš tě ní
poskytovatelem úvě ru a/nebojím pově řenou osobou. Poruš í-li příjemce úvě ru tuto povinnost, je poskytovatel
úvě ru oprávně n provést nezbytnéstavební úpravy na náklad příjemce úvě ru sám. Ujednání tohoto odstavce
o kontrole a umož ně ní přístupu k předmě tu zajiš tě ní se použ ijí i ve vztahu k předmě tu financování, není-li
tento předmě tem zajiš tě ní.

8. Předčasnásplatnost úvě ru a předčasnéukončení závazku z rámcovésmlouvy o úvě ru a
individuální smlouvy o úvě ru

8.7 Poskytovatel úvě ru je oprávně n závazek z této rámcové smlouvy o úvě ru a/nebo z individuální smlouvy
o úvě ru vypově dě t nebo prohlásit úvě r předčasně splatný m z následujicích důvodů:

a) dojde-Ii ze strany příjemce úvě ru k podstatnému poruš ení této rámcové smlouvy o úvě ru
a/nebo individuální smlouvy o úvě ru, přičemž za tyto případy jsou považ ovány situace
uvedenév článku 8 odst. 8.3,

b) dojde-li ke zničení, poš kození či ztrátě předmě tu financování nebo jiného předmě tu zajiš tě ní,
sníž í-li se hodnota předmě tu financování nebo jiného předmě tu zajiš tě ní neodbornou péčí a
zacházením,

c) dojde-li ke změ ně ve vlastnické struktuře příjemce úvě ru či převodu jeho podniku nebo dojde
k vý razný m negativním změ nám v ekonomickésituaci příjemce úvě ru,

d) bude adresa bydliš tě nebo sídla příjemce úvě ru přesunuta do zahraničí,

e) zánikem příjemce úvě ru jako právnickéosoby bez právního nástupce,

f) smrtí příjemce úvě ru — fyzickéosoby, nebude-Ii postupováno dle či. 9 odst. 9.4

g) pokud se stane plně ní povinností poskytovatele úvě ru dle této rámcové smlouvy o úvě ru či
kterékoliindividuální smlouvy o úvě ru nebo poskytování prostředků či úhrada plateb, případně
poskytování služ eb dle této rámcové smlouvy o úvě ru či kterékoli individuální smlouvy o úvě ru,
protiprávním podle přísluš ného právního řádu nebo pokud se stane příjemce úvě ru
sankcionovanou osobou ve smyslu článku 9. odstavce 9.8 této smlouvy o úvě ru či se
sankcionovanou osobou stane kterákoli z osob tvořících s příjemcem úvě ru koncern.

V případě předčasného ukončení závazku z této rámcové smlouvy o úvě ru a/nebo z individuální smlouvy
o úvě ru vý pově dí či prohláš ením předčasné splatnosti úvě ru ze strany poskytovatele úvě ru se strany
vypořádají způsobem uvedený m v tomto článku 8. Vý slovně se sjednává, ž e vý pově d‘ či prohláš ení
předčasnésplatnosti se nedotý kápovinnosti příjemce úvě ru uhradit vš echny splatné a dosud neuhrazené
dluhy a práv poskytovatele úvě ru vyplý vajících z tohoto článku.

8.2 Poskytovatel úvě ru je oprávně n závazek z individuální smlouvy o úvě ru vypově dě t, pokud ve lhůtě 6 mě síců
od uzavření individuální smlouvy o úvě ru nedojde k čerpáni úvě ru (ve smyslu uvedeném v článku 2) nebo
v případech uvedený ch v článku I odst. 1.5 této rámcové smlouvy o úvě ru. V tě chto případech má
poskytovatel úvě ru právo pož adovat smluvní pokutu až do vý š e 5% ze součtu vš ech sjednaný ch vý š i úvě rů
dle vš ech individuálních smluv o úvě ru, jakož i okamž itévráceni veš kerý ch případný ch poskytnutý ch plateb,
a to spolu s úrokem ve vý š i 0,05% denně a ponechat si veš keré příjemcem úvě ru uhrazené platby, které
použ ije na úhradu dluhů příjemce úvě ru souvisejících s touto rámcovou smlouvou o úvě ru a/anebo
individuální smlouvou o úvě ru. Smluvní pokuta a úrok jsou splatné ve lhůtě uvedené na faktuře/daň ovém
dokladu vystaveném poskytovatelem úvě ru na příjemce úvě ru.

Rámcovásmlouva Č . 2701364/21 9 / 14 CZ_RAS_017_100_103c1



8.3 Za podstatnéporuš ení této rámcovésmlouvy o úvě ru a/nebo individuální smlouvy o úvě ru ve smyslu článku
8 odst. 8.1 písm. a) jsou považ ovány zejména následující skutečnosti, a to bez ohledu na to, zda taková
událost vznikla v důsledku jednání či opomenutí příjemce úvě ru nebo z důvodů objektivně mimo kontrolu
příjemce úvě ru:

- pokud účelově poskytnuté finanční prostředky nebyly použ ity v souladu s touto rámcovou smlouvou
o úvě ru a/anebo s individuální smlouvou o úvě ru,

- příjemce úvě ru je v prodlení se splátkou nebo její částí dle článku 6 odst. 6.3 této rámcové smlouvy
o úvě ru ve spojeni s individuální smlouvou o úvě ru a/nebo je-li příjemce úvě ru v prodlení s jakoukoli
dalš í platbou dle této rámcovésmlouvy o úvě ru a/nebo individuální smlouvy o úvě ru,

- jestliž e příjemce úvě ru zastaví platby nebo bude na jeho majetek podán návrh na zahájení řízeni podle
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řeš eni (insolvenční zákon), ve zně ní pozdě jš ích
předpisů,

- příjemce úvě ru při uzavírání této rámcové smlouvy o úvě ru a/nebo individuální smlouvy o úvě ru
zamlčel údaje, zejména ž e leasingové nebo úvě rovésmlouvy s jiný mi leasingový mi společnostmi byly
pro neplacení předčasně ukončeny, nebo ž e v průbě hu jejího trvání uvedl nesprávnénebo nepravdivé
údaje, zejména tý kající se jeho ekonomickésituace,

- není-li poskytnutý úvě r řádně zajiš tě n, tj. není zajiš tě n dle podmínek této rámcové smlouvy o úvě ru
a/nebo individuální smlouvy o úvě ru, nebo když se hodnota poskytnutého zajiš tě ní sníž í nebo vý razně
ztratí na hodnotě , a když příjemce úvě ru přes ž ádost poskytovatele úvě ru ve lhůtě stanovené
poskytovatelem úvě ru neposkytne rovnocennézajiš tě ní, nebo pokud příjemce úvě ru odmítne uzavřít
zajiš ťovací smlouvy či ně kterou z nich,

- příjemce úvě ru zcela či částečně nesplní povinnosti vyplý vající pro ně j z jinémezi ním a poskytovatelem
úvě ru uzavřenésmlouvy, dohody či jiného ujednání,

- byla-li uzavřena smlouva o zajiš ťovacím převodu vlastnického práva nebo zástavní smlouva, jestliž e
příjemce úvě ru předmě t zajiš tě ní (bez souhlasu poskytovatele úvě ru) zcizí, zastaví, pronajme nebo
jinak zatíž í právy třetích osob, nebo pokud třetí osoba uplatní právo ze zástavy nebo zadrž ovací právo
k předmě tu zajiš tě ní,

- příjemce úvě ru neplní svoje povinnosti vyplý vající z pojistný ch smluv, nebo když poskytovateli úvě ru
neprodleně nesdě lí vznik pojistné události, dále jestliž e příjemce úvě ru neuzavřel pojistnou smlouvu,
ač k tornu byl povinen a/nebo pojistnásmlouva byla ukončena a/nebo nehradí-li pojistnéřádně a včas,
dále v případě , ž e příjemce úvě ru v průbě hu trváni této smlouvy o úvě ru pojistnou smlouvu změ ní bez
předchozího písemného souhlasu poskytovatele úvě ru,

- příjemce úvě ru fyzickáči právnickáosoba se dopustí trestného činu a bylo zahájeno trestní stíhání,

- ručitel zcizí svůj obchodní podíl na příjemci úvě ru, který jím byl vlastně n k okamž iku příslibu úvě ru
a/nebo příjemce úvě ru zcizí podnik a/nebo jeho část.

8.4 Nastane-li situace uvedenáv článku 8 odst. 8.1 a/nebo 8.3, stáváse zbý vající (dosud nesplacená) část
úvě ru s přísluš enstvím splatnou ke dni uvedenému v prohláš ení poskytovatele úvě ru o předčasnésplatnosti
úvě ru a příjemce úvě ru je povinen uhradit poskytovateli úvě ru celou vý š i nesplaceného úvě ru a dále úrok
do data předčasnésplatnosti úvě ru ve lhůtě určenéposkytovatelem úvě ru. Práva poskytovatele úvě ru podle
článku 8 odst. 8.7 tím nejsou dotčena. Nesplní-li příjemce úvě ru tuto povinnost, je poskytovatel úvě ru
oprávně n uspokojit svoji pohledávku ze smlouvy o zajiš ťovacím převodu vlastnického práva nebo jiného
zajiš ťovacího instrumentu vztahujícího se k předmě tu zajiš tě ní, byla-li uzavřena, ato zpeně ž ením předmě tu
zajiš tě ní. Pokud vý tě ž ek při zpeně ž ení předmě tu zajiš tě ní a případný ch ostatních zajiš tě ní nestačí k pokrytí
pohledávek poskytovatele úvě ru za příjemcem úvě ru, je povinen uhradit zbylou část pohledávky příjemce
úvě ru. Veš kerénáklady, kteréposkytovateli úvě ru vzniknou prohlídkou, zajiš tě ním, ulož ením a zpeně ž ením
předmě tu zajiš tě ní včetně přísluš ný ch daní a poplatků, je rovně ž povinen poskytovateli úvě ru uhradit
příjemce úvě ru, stejně jako veš keré náklady vzniklé v souvislosti s vymáháním práv poskytovatele úvě ru
vůči příjemci úvě ru a s tím spojený mi opatřeními (zejména využ ití služ eb inkasní a vymáhací agentury).

8.5 Nastane-li situace uvedenáv článku 8 odst. 8.1 a 8.3 je příjemce úvě ru zároveň povinen uhradit částku
odpovídající svou vý š i vý š i úroku, který by jinak poskytovateli úvě ru nálež el za časové období od data
předčasnésplatnosti úvě ru do data splatnosti poslední splátky úvě ru v souladu s předpisem splátek platný m
v den předcházející dni, kdy doš lo k předčasné splatnosti úvě ru. Povinnost příjemce úvě ru uhradit
poskytovateli úvě ru vš echny již splatnésplátky úvě ru a případnéúroky z prodlení zůstávánedotčena. Právo
poskytovatele úvě ru na případnou náhradu š kody zůstávánedotčeno. Dále je poskytovatel úvě ru v takovém
případě oprávně n pož adovat smluvní pokutu až do vý š e 5 % z celkovévý š e poskytnutého úvě ru. Smluvní
pokutu a ostatní platby dle tohoto odstavce jsou splatnéve lhůtách uvedený ch na faktuře/daň ovém dokladu
vystaveném poskytovatelem úvě ru na příjemce úvě ru.

Rámcovásmlouva Č . 2701364/21 10 / 14 CZ_RAS_01 7_l 00_l 03_cl



8.6 Případné š kody vyplý vající z dodatečného zvý š eni daň ové povinnosti poskytovatele úvě ru a újmy vzniklé
poskytovateli úvě ru refinancováním v důsledku předčasného ukončení této rámcové smlouvy o úvě ru
a/nebo individuální smlouvy o úvě ru, budou připočteny k částce dle článku 8 odst. 8.5. Poskytovatel úvě ru
mádále právo přeúčtovat na příjemce úvě ru dodatečně vzniklé náklady z důvodu předčasného ukončení
rámcovésmlouvy o úvě ru a/nebo individuální smlouvy o úvě ru.

8.7 Nastane-li situace uvedenáv článku 8 odst. 8.4, je příjemce úvě ru povinen:

a) na první písemnou vý zvu poskytovatele úvě ru na vlastní náklady a nebezpečí dopravit předmě t
zajiš tě ní poskytovateli úvě ru nebo jím zmocně né osobě na poskytovatelem úvě ru určené
místo na území Č eskérepubliky,

b) předat předmě t zajiš tě ní poskytovateli úvě ru nebo jím zmocně né osobě , včetně vš ech
součástí, vybaveni a přísluš enství (případně jejich náhrady) v čistém stavu. Předmě t zajiš tě ní
musí bý t v řádném technickém, opticky bezvadném a provozuschopném stavu. Případné
náklady na nutnéopravy a/nebo na nutnou úpravu předmě tu zajiš tě ní nese příjemce úvě ru,

c) spolu s předmě tem zajiš tě ní vydat poskytovateli úvě ru nebo jím zmocně né osobě vš echny
ostatní doklady, nutnépro provoz předmě tu zajiš tě ní a vš echny podklady k opravám předmě tu
zajiš tě ní.

8.8 Nevydá-li příjemce úvě ru předmě t zajiš tě ní poskytovateli úvě ru, je poskytovatel úvě ru oprávně n předmě t
zajiš tě ní odebrat, pň čemž příjemce úvě ru nese veš kerénáklady s tím spojené.

8.9 Poskytovatel úvě ru mázejména právo přeúčtovat na příjemce úvě ru dodatečně vzniklé náklady z důvodu
předčasného ukončení této rámcové smlouvy o úvě ru a/nebo individuální smlouvy o úvě ru, jaký mi jsou
zejména pojistné, náklady na zabezpečení předmě tu zajiš tě ní, jeho skladováni, opravy a náklady spojené
se získáváním potenciálních zájemců, a to až do doby opě tovného zobchodování předmě tu zajiš tě ní, jakož
i náklady na případnéuvedení předmě tu zajiš tě ní do provozuschopného stavu.

8.70 Je-li předmě tem zajiš tě ní motorovévozidlo, příjemce úvě ru tímto zmocň uje poskytovatele úvě ru v případě
realizace zajiš ťovacího instrumentu dle článku 7 k vyznačení přísluš ný ch změ n v evidenci Registru silničních
vozidel a v technickém průkazu vozidla a k vystavení duplikátu chybě jících dokumentů. Tím není dotčena
skutečnost, ž e při předčasném ukončení této rámcovésmlouvy o úvě ru a/nebo individuální smlouvy o úvě ru
zůstává příjemce úvě ru provozovatelem předmě tu zajiš tě ní — motorového vozidla ve smyslu
veřejnoprávních předpisů až do opě tovného zobchodováni předmě tu zajiš tě ní či jeho trvalého vyřazení
z registru vozidel.

8.11 V případě předčasné splatnosti úvě ru, v případě vý pově di závazku z této rámcové smlouvy o úvě ru
a/nebo individuální smlouvy o úvě ru či realizace zajiš ťovacího instrumentu podle článku 7 této rámcové
smlouvy o úvě ru můž e poskytovatel úvě ru využ ít služ by inkasní a vymáhací agentury. Veš keré náklady
S tímto spojenébudou přeúčtovány k tíž i příjemci úvě ru a příjemce úvě ru seje zavazuje uhradit dle splatnosti
uvedenéna přísluš néfaktuře/daň ovém dokladu vystaveném poskytovatelem úvě ru na příjemce úvě ru.

9. Ostatní ustanovení

9.1 Příjemce úvě ru se zavazuje, ž e poskytovateli úvě ru umož ní prově ření svoji (i osoby poskytující zajiš tě ní)
ekonomické situace. Za tímto účelem se příjemce úvě ru zavazuje bez vyzvání poskytovateli úvě ru zaslat
nejpozdě ji jeden mě síc po zákonem stanoveném termínu zveřejně ní svou účetní závě rku včetně přílohy,
vý roční zprávu a zprávy auditora o jejich ově ření, pokud je příjemci úvě ru ulož ena povinnost zpracovávat
vý roční zprávu nebo nechat si ově řit účetní závě rku a vý roční zprávu auditorem. Na vyž ádání poskytovatele
úvě ru je příjemce úvě ru povinen předkládat poskytovateli úvě ru své finanční vý kazy vž dy za uplynulé
kalendářní čtvrtletí. Příjemce úvě ru je povinen poskytovateli úvě ru neprodleně sdě lit jakoukoli změ nu tý kající
se jeho osoby, zejména údajů, které jsou uvedeny v této rámcové smlouvě o úvě ru a/nebo v kterékoli
individuální smlouvě o úvě ru nebo kterémají vliv na její platnost, zejména změ nu adresy bydliš tě nebo sídla,
změ nu vlastnickéstruktury, změ nu statutárních orgánů nebo bankovního spojení, likvidaci, vstup do řízení
podle zákona o úpadku a způsobech jeho řeš ení (insolvenční zákon) apod.

9.2 Je-li příjemce úvě ru právnickou osobou, udě luje podpisem této rámcové smlouvy souhlas, aby údaje o
příjemci úvě ru — právnickéosobě (včetně údajů charakterizujících bonitu příjemce úvě ru a důvě ryhodnost a
přísluš ný ch podkladů pro jejich vyhodnocení, například účetní vý kazy příjemce úvě ru), byly zpracovávány
poskytovatelem úvě ru, tedy i vzájemně předávány mezi poskytovatelem úvě ru a třetími osobami (zejména
společnostmi tvořícími s poskytovatelem úvě ru koncern, dále pak s vendory a dodavateli) za účelem
zkvalitně ní péče o příjemce úvě ru, provádě ní marketingový ch činností, informování ostatních subjektů o

Rámcovásmlouva Č . 2701 364/21 11 / 14 CZ_RAS_OJ 7_100_103_cl



bonitě a důvě ryhodnosti příjemce úvě ru a analyzováni tě chto údajů. Příjemce úvě ru — právnickáosoba
souhlasí s tím, aby poskytovatel úvě ru zpracovával údaje o příjemci úvě ru — právnickéosobě , za účelem a
v rozsahu shora uvedeném po dobu od udě leni tohoto souhlasu do uplynutí 4 let od ukončení posledního
smluvního nebo jiného právního vztahu mezi ním a který mkoliv ze subjektů z řad společností, s nimiž tvoři
poskytovatel úvě ru koncern.

9.3 Je-li příjemce úvě ru právnickou osobou, udě luje podpisem této rámcové smlouvy o úvě ru a individuálních
smluv o úvě ru souhlas se zpracováním údajů poskytnutý ch poskytovateli úvě ru za účelem uzavřeni této
rámcovésmlouvy o úvě ru a individuálních smluv o úvě ru na dobu trvání závazku z této rámcovésmlouvy o
úvě ru a individuálních smluv o úvě ru a jejich případný m zpřístupně ním a sdě lením v rámci bankovního
registru klientský ch informací a nebankovního registru klientský ch informací.

9.4 Příjemce úvě ru je oprávně n postoupit svá práva a povinnosti z této rámcové smlouvy o úvě ru a
z individuálních smluv o úvě ru nebo postoupit celou tuto smlouvu o úvě ru i kteroukoliv individuální smlouvu
o úvě ru třetí osobě pouze s předchozím vý slovný m písemný m souhlasem poskytovatele úvě ru.
Poskytovatel úvě ru je oprávně n postoupit práva a povinnosti z této rámcové smlouvy o úvě ru i kterékoli
z individuálních smluv o úvě ru nebo postoupit celou tuto rámcovou smlouvu o úvě ru či kteroukoli individuální
smlouvu o úvě ru na třetí osobu, k čemuž mu příjemce úvě ru tímto udě luje svůj vý slovný souhlas. Práva a
povinnosti z této rámcovésmlouvy o úvě ru a individuálních smluv o úvě ru přecházejí bez dalš ího na právní
nástupce, resp. dě dice smluvních stran. Poskytovatel úvě ru je vš ak dle vlastního uváž ení oprávně n závazek
z této rámcovésmlouvy o úvě ru či kterékoli individuální smlouvy o úvě ru vypově dě t, jestliž e se domnívá, ž e
přechodem rámcové smlouvy o úvě ru či kterékoli individuální smlouvy o úvě ru, resp. přechodem práv a
povinností z této rámcové smlouvy o úvě ru či individuální smlouvy o úvě ru, na právního nástupce bude
ohrož eno plně ni smluvních povinností.

9.5 Příjemce úvě ru se zavazuje předat poskytovateli úvě ru veš keré doklady potřebné ke splně ni povinností
poskytovatele úvě ru spjatý ch s nahláš ením předmě tu financování do statistického systému lntrastat, je-li
toto nahláš ení vyž adováno právními předpisy.

9.6 Příjemce úvě ru se zavazuje, ž e nepodásoudu návrh na sníž eni vý š e smluvní pokuty vyplý vající z této
rámcovésmlouvy o úvě ru Janebo individuálních smluv o úvě ru.

9.7 Pokud příjemce úvě ru v rámci určitého dotačního programu ž ádá přísluš ného poskytovatele dotace
o poskytnuti dotace v souvislosti s pořízením předmě tu financováni, prohlaš uje příjemce úvě ru, ž e si je
vě dom svojí odpově dnosti za splně ní vš ech povinnosti v rámci řízeni o jeho ž ádosti o poskytnutí dotace,
jakož i vyplý vajících z poskytnutí vý š e uvedené dotace, a ž e bude postupovat v souladu s podmínkami
přísluš ného dotačního programu. Poskytovatel úvě ru neodpovídápříjemci úvě ru ani jakékoli třetí straně za
správnost postupu smě řujícího k udě lení dotace a/ nebo za dodrž ení souvisejících podmínek pro poskytnutí
této dotace a příjemce úvě ru z tohoto titulu neuplatň uje a nebude uplatň ovat vůči poskytovateli úvě ru ž ádná
práva a nároky. Případné neposkytnutí dotace nemávliv na povinnosti příjemce úvě ru vyplý vající z této
rámcovésmlouvy o úvě ru a/nebo z individuální smlouvy o úvě ru. Příjemce úvě ru není oprávně n pož adovat
na poskytovateli úvě ru jakoukoli náhradu újmy či jinéfinanční plně ní z důvodu poruš ení jakékoli podmínky
vý š e uvedeného dotačního programu, ať v okamž iku přípravy projektu a/nebo podáni ž ádosti o udě lení
dotace a/nebo v době realizace projektu a/nebo v době provozování předmě tu financování. Příjemce úvě ru
je zmocně n poskytovatelem úvě ru k podáni veš kerý ch potřebný ch podkladů poskytovateli dotace a zavazuje
se, ž e tak v zastoupení poskytovatele úvě ru řádně a včas učiní. Pro případ poruš eni této povinnosti se
příjemce úvě ru zavazuje poskytovateli úvě ru nahradit veš kerou vzniklou újmu.

Pož aduje-li poskytovatel dotace údaje a informace vztahující se k této rámcové smlouvě o úvě ru a/anebo
ke kterékoli individuální smlouvě o úvě ru, případně jejich plně ní, souhlasí příjemce úvě ru s předáváním
údajů a informaci vztahujících se k této rámcovésmlouvě o úvě ru a/anebo ke kterékoli individuální smlouvě
o úvě ru, případně jejich plně ní příjemcem úvě ru ze strany poskytovatele úvě ru poskytovateli dotace, a to po
celou dobu trvání smluvního vztahu založ eného touto rámcovou smlouvou o úvě ru a kteroukoli individuální
smlouvou o úvě ru, včetně údajů o splácení úvě ru příjemcem úvě ru. Umož ň uji-li to podmínky pro udě lení
dotace, bere příjemce úvě ru na vě domi, ž e v případě prodleni příjemce úvě ru s jakoukoli platbou podle této
rámcovésmlouvy o úvě ru a/nebo podle kterékoli z individuálních smluv o úvě ru a/anebo v souvislosti s nimi
je poskytovatel dotace oprávně n omezit či zastavit vý platu dotace. Příjemce úvě ru je dále povinen bez
zbytečného odkladu předat poskytovateli úvě ru v kopii či stejnopisu veš kerésmluvní dokumenty, případné
též veš keré dalš í dokumenty vyž ádané poskytovatelem úvě ru, které příjemce úvě ru obdrž el od
poskytovatele dotace v souvislosti s přidě lenou dotací.

9.8 Příjemce úvě ru se zavazuje, ž e po celou dobu trvání této rámcovésmlouvy o úvě ru či kterékoli individuální
smlouvy o úvě ru:

Rámcovásmlouva Č . 2701 364/21 12/14 CZRAS_01 7_l 00_l 03_cl



a) neposkytne prostředky poskytnutéze strany poskytovatele úvě ru jaký mkoli způsobem (zejména jako
zápůjčku nebo úvě r), jehož důsledkem by bylo poruš ení embarg a sankci (včetně případů využ ití
prostředků za účelem financováni obchodů nebo transakcí sankcionované osoby nebo osob s ní
spojený ch nebo jako důsledek poskytnutí tě chto prostředků sankcionované osobě nebo v její
prospě ch),

b) zajistí, aby ž ádnáosoba, kteráje sankcionovanou osobou, nemě la mít právo na prostředky z úvě ru,
které bude příjemce úvě ru splácet z titulu této rámcové smlouvy o úvě ru či kterékoli individuální
smlouvy o úvě ru a ž e ž ádný vý nos nebo příjem související s činností nebo transakcí sankcionované
osoby nebude použ it pro uhrazení částek, které bude příjemce úvě ru splácet z titulu této rámcové
smlouvy o úvě ru Č i kterékoli individuální smlouvy o úvě ru.

Pro účely tohoto odstavce se sankcí rozumí jakákoli ekonomickánebo finanční sankce, obchodní embargo
nebo podobné opatření přaté, uplatně né nebo vymáhané ze strany Organizace spojený ch národů,
Spojený ch států americký ch, Evropské unie nebo ně kterého z jejích členský ch států (nebo jejich orgánů) a
sankcionovanou osobou se rozumí kaž dáfyzickánebo právnickáosoba, kteráje označený m adresátem
sankcí nebo jiný m způsobem podléhásankcím (zejména vzhledem k tornu, ž e je (a) přímo nebo nepřímo
ovládána osobou, kteráje označený m adresátem sankcí, nebo (b) je zřízena podle práva státu nebo je
občanem či rezidentem takového státu, na který jsou uplatně ny sankce).

9.9 Příjemce úvě ru prohlaš uje, ž e ani on ani kterákoli z osob tvořících s příjemcem úvě ru koncern nejsou
sankcionovanou osobou ve smyslu článku 9. odstavce 9.8 této rámcovésmlouvy o úvě ru a podle nejlepš ího
vě domí příjemce úvě ru není sankcionovanou osobou ani osoba oprávně názastupovat příjemce úvě ru či
osobu tvořící s příjemcem úvě ru koncern nebo za ně jednat nebo zamě stnanec příjemce úvě ru či nebo
osoby tvořící s příjemcem úvě ru koncern.

10. Závě rečnáustanovení

10.1 V případě , ž e návrh na uzavřeni rámcové smlouvy o úvě ru a/anebo individuální smlouvy o úvě ru činí
poskytovatel úvě ru, platí, ž e příjemce úvě ru můž e návrh rámcové smlouvy o úvě ru a/anebo individuální
smlouvy o úvě ru přijmout pouze ve zně ni navrhovaném poskytovatelem úvě ru s vyloučením mož ného přijeti
návrhu rámcové smlouvy o úvě ru a/anebo individuální smlouvy o úvě ru s dodatkem nebo odchylkou dle

1740 odst. 3 občanského zákoníku.

10.2 Příjemce úvě ru prohlaš uje, ž e přijednání o uzavření této rámcovésmlouvy o úvě ru mu byly sdě leny vš echny
pro ně j relevantní skutkovéa právní okolnosti k posouzení mož nosti uzavřít tuto rámcovou smlouvu o úvě ru
dle 1728 občanského zákoníku, a ž e neočekáváani nepož aduje od poskytovatele úvě ru ž ádné dalš í
informace v této vě ci.

10.3 Poskytovatel úvě ru a příjemce úvě ru si ujednali, ž e vylučují aplikaci ustanovení 1799 a 1800 občanského
zákoníku tý kající se smluv uzavíraný ch adhezním způsobem na tuto smlouvu o úvě ru.

10.4 Změ ny této rámcové smlouvy o úvě ru a/anebo individuální smlouvy o úvě ru vyž adují písemnou formu (tj.
buď oboustranně rukopisně nebo oboustranně elektronicky podepsaný dokument, nenili uvedeno jinak). Za
písemnou formu nebude pro tento účel považ ována pouhávý mě na e-mailový ch či jiný ch elektronický ch
zpráv.

10.5 Veš kerápráva poskytovatele úvě ru vůči příjemci úvě ru se promlčí za patnáct let od počátku bě hu přísluš né
promlčecí doby.

10.6 Poskytovatel úvě ru a příjemce úvě ru si dále ujednali vyloučení aplikace 1971 občanského zákoníku, tedy
si dohodli, ž e poskytovatel úvě ru máprávo na náhradu š kody vzniklénesplně ním peně ž itého dluhu příjemce
úvě ru nad rámec úroků z prodleni.

10.7 Poskytovatel úvě ru a příjemce úvě ru si odchylně od ustanovení 1936 občanského zákoníku ujednali, ž e
poskytovatel úvě ru není povinen přijmout na úhradu dluhů příjemce úvě ru vyplý vajících z této rámcové
smlouvy o úvě ru a/anebo individuální smlouvy o úvě ru plně ní od třetí osoby. Jakékoliv takové plně ní
poskytnuté poskytovateli úvě ru bez jeho souhlasu jakoukoliv třetí osobou odliš nou od příjemce úvě ru
(s vý jimkou poskytovatelů zajiš tě ní dluhů příjemce úvě ru, včetně ručitelů, vý slovně přijatý ch poskytovatelem
úvě ru) bude považ ováno za plně ní bez právního důvodu a nebude zakládat ž ádnápráva takovétřetí osoby
podle ustanovení 1936 odst. 2 a 1937 odst. 2 občanského zákoníku.

Rámcovásmlouva Č . 2701364/21 13114 CZ_RAS017_100 103_cl



10.8 Jestlíž e se jedno nebo vice ustanoveni této smlouvy o úvě ru a/anebo kterékoli individuální smlouvy o úvě ru
stane neplatný m či se ukáž e bý ti zdánlivý m, platnost ostatních ustanovení tím neni dotčena. Smluvní strany
si namísto neplatného či zdánlivého ustanovení dohodnou takovéplatnéustanovení, kterése bude nejvíce
blíž it hospodářskému účelu zamý š lenému neplatný m či zdánlivý m ustanovením.

10.9 Smluvní strany se dohodly, ž e veš kerézásilky adresovanéna adresu sídla příjemce úvě ru nebo na jinou
mezi příjemcem úvě ru a poskytovatelem úvě ru vý slovně sjednanou adresu pro doručování příjemci úvě ru,
se považ ují za doručené, pokud si je příjemce úvě ru nevyzvedne nejpozdě ji do 7 dnů od jejich ulož eni za
předpokladu, ž e mě l objektivní mož nost se s nimi seznámit.

10.10 Právní vztahy vyplý vající z této rámcové smlouvy o úvě ru a vš ech individuálních smluv o úvě ru se řidi
český m právem. Dojde-li ke státním zásahům do podmínek či právních předpisů upravujících tuto rámcovou
smlouvu o úvě ru anebo kteroukoli individuální smlouvu o úvě ru (např. změ na mě ny), budou tato rámcová
smlouva o úvě ru nebo individuální smlouvy o úvě ru nebo jejích část změ ně ny tak, aby jejich smysl a účel
zůstal zachován.

10.11 V případě , ž e v podpisovétabulce není čitelně vyplně no jméno podepisující osoby, zmocň uje příjemce úvě ru
poskytovatele úvě ru k doplně ni tohoto údaje s tím, ž e takové doplně ni nemáa nebude mit vliv na platnost
a účinnost smlouvy.

10.12 Vš echny spory vznikající z této rámcové smlouvy o úvě ru a z individuálních smluv o úvě ru a v souvislosti
s nimi budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře Č eské
republiky a Agrární komoře Č eskérepubliky podle jeho řádu třemi rozhodci.

Praha, 22.06.2021 Cheb, 22.06.2021
Místo, datum Místo, datum

Poskytovatel úvě ru: Příjemce úvě ru:

SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o. CHETES s.r.o.

Podpis

E E
Michal Hucl Jiř Ilja Mlátilík CH(IS1 TeCUNICK

Jméno Jméno

zmocně nec zmocně nec jednatel
Funkce Funkce Funkce

Rámcovásmlouva Č . 2701364/21 14/14 CZRAS_017_100_103_cl



SOCIETE GENERALE KB
Equipment Finance

Finančně podpořeno Council of Europe Development Bank

::?CEB
COUNCIL (IF EUI(OPL OLVLLOPMEN( BANK

DODATEK Č . I K RÁ MCOVÉ SMLOUVĚ Č . 2701364121
A KE SMLOUVĚ Č . 17015782121

Identifikace poskytovatele financování: Identifikace příjemce financováni:

SG Equipment Finance Czech Repubiic s.r.o. CHETES s.r.o.

námě stí Junkový ch 2772/1 Pelhřimovská2268/1
155 00 Praha 5 CZ-350 02 Cheb

iČ : 61061344 lČ : 25208845
DIČ : CZ61061344 DIČ : CZ25208845
Zápis v OR: Mě stský soud v Praze, C 43038 Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, C 8677

- dále jen SGEF - - dále jen příjemce financování -

SGEF a příjemce financování uzavřeli shora uvedenou smlouvu (dále jen „ smlouva‘). Smlouva byla uzavřena
v návaznosti na rámcovou smlouvu o úvě ru Č . 2701 364/21 (dále jen „ rámcovásmlouva‘), jejíž podmínky se uplatní
pro smlouvu. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření následujícího dodatku ke smlouvě :

Příjemce financování souhlasí se zařazením smlouvy do dotačního finančního programu Council of Europe
Development Bank (dále jen „ CEB“ ). O této mož nosti byl příjemce financování informován již v nabídce SGEF před
uzavřením smlouvy.

Ii.

Příjemce financování tímto získávázvý hodně ní ve vý š i nejméně 0,15% p.a. na úrokově sazbě použ ité pro vý počet
splátek dle smlouvy. Tato vý hoda je již zohledně na ve splátkách uvedený ch ve splátkovém kalendáři / předpisu plateb
I konečném předpisu vý š e splátek I konečném platebním kalendáři, který je součástí smlouvy.

Iii.

Příjemce financování a SGEF sev souvislosti se shora uvedený m zařazením do dotačního finančního programu CEB
dohodli takto:

Příjemce financování je povinen

- použ ít prostředky poskytnuté50FF pouze za účelem pořízení předmě tu financování dle smlouvy;
- pokud jimi dosud nedisponuje, získat veš keráoprávně ni a souhlasy potřebnápro provozování předmě tu

financování;
- udrž ovat předmě t financování v nálež itém stavu tak, jak je uvedeno ve smlouvě ;
- umož nit osobám určený m CEB, přístup k předmě tu financování včetně přístupu do obchodních prostor, kde

je umístě n, za účelem jeho nezbytnékontroly a v souvislosti s takovou kontrolou poskytnout tě mto osobám
veš kerou potřebnou součinnost a informace včetně umož ně ní komunikace a konzultací s řídícími pracovníky
příjemce financování a/nebo s osobami, jejichž náplň práce souvisí s předmě tem financování;

- prodávat zbož í, poskytovat služ by a objednávat zbož í a služ by, na ně ž bylo poskytnuto zvý hodně né
financování dle dotačního finančního programu vž dy v souladu s platnou a účinnou legislativou, nanejvý š
hospodárně a efektivně , v souladu s obvyklý mi trž ními podmínkami;

- v souvislosti se zvý hodně ný m financováním dle dotačního finančního programu CEB dodrž ovat veš keré
přísluš népředpisy o ochraně ž ivotního prostředí;

- v případě , kdy je pro implementaci projektu financovaného či spolufinancovaného poskytovatelem
financování, potřebnáprocedura dle zákona číslo 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ž ivotní prostředí,
v platném zně ní, implementovat takový projekt teprve po předchozím písemném schválení ze strany CFB;

I H III Hill III 1 H llI IIII H
/ 2 CZ RAS 000 203 1

FCZO1 61870



- postupovat při své podnikatelskéčinnosti tak, aby byla zachovávána práva vyplý vající z Evropské úmluvy
o lidský ch právech a Evropskésociální charty;

- neumož nit, aby v souvislosti s poskytnutý m financováním doš lo ke korupčnímu jednáni či jinému
nelegálnímu už ití poskytnutý ch prostředků;

- archivovat veš kerou dokumentaci tý kajíci se zařazeni do dotačního finančního programu po dobu nejméně
pě ti let po řádném či předčasném ukončení vý š e uvedenésmlouvy;

- poskytnout CEB veš kerou potřebnou součinnost při shora uvedený ch krocích;
- v případě nesplně ní kterékoli z vý š e uvedený ch podmínek na první písemnou vý zvu poskytovatele

financování vrátit poskytnutéfinanční prostředky.

Příjemce financováni bere na vě domí a souhlasí s tím, aby CEB poskytla informace tý kající se příjemce financování,
smlouvy doplně nétímto dodatkem, popřípadě financovaného předmě tu v nezbytném rozsahu třetím osobám.

Poruš ení povinností příjemce financování dle tohoto dodatku se chápe za podstatné poruš ení smlouvy tímto
dodatkem doplň ované. Příjemce financování je povinen nahradit SGEF veš kerou š kodu způsobenou poruš ením
povinností dle tohoto dodatku, včetně případný ch sankci ukládaný ch z tohoto titulu orgány EU a/nebo CEB.

Iv.

Č lánek 8 odst. 8.3 rámcovésmlouvy se ve vztahu ke smlouvě doplň uje na konci o novéodráž ky ve zně ní:

- pokud příjemce financování poruš í své povinnosti uvedenév přísluš ném dodatku k této smlouvě , který se
tý káfinančního zvý hodně ni poskytovaného CEB

V.

Tento dodatek modifikuje rámcovou smlouvu pouze ve vztahu ke smlouvě uvedené vý slovně v záhlaví. Ve vztahu
k ostatním smlouvám uzavíraný m v návaznosti na rámcovou smlouvu se tento dodatek neuž ije, ve vztahu k ostatním
smlouvám uzavíraný m v návaznosti na rámcovou smlouvu tedy platí rámcovásmlouva beze změ n provádě ný ch tímto
dodatkem.

Ujednání tohoto dodatku se okamž ikem jeho podpisu obě ma smluvními stranami stávají nedílnou součástí rámcové
smlouvy (ve vztahu ke smlouvě ) a smlouvy a jsou plně účinnábez ohledu na případnáodchylnáustanovení rámcově
smlouvy a/nebo smlouvy tý kající se účinnosti jejích jednotlivý ch ustanovení.

Příjemce financování můž e návrh dodatku přijmout pouze ve zně ní navrhovaném SGEF s vyloučením mož ného
přijetí návrhu s dodatkem nebo odchylkou.

Příjemce financování prohlaš uje, ž e přijednání o uzavřeni tohoto dodatku mu byly sdě leny vš echny pro ně j relevantní
skutkové a právní okolnosti k posouzení mož nosti uzavřít tento dodatek a ž e neočekáváani nepož aduje od SGEF
ž ádnédalš í informace v této vě ci.

Tento dodatek se řídí český m právním řádem. Vš echny spory, jež vyplynou z tohoto dodatku a souvisejí s ním, budou
s konečnou platností rozhodnuty u Rozhodčího soudu při Hospodářskékomoře Č R a Agrární komoře Č R podle jeho
řádu třemi rozhodci.

Praha, 22.06.2021 Cheb, 22.06.2021
Místo, datum Místo, datum

Poskytovatel financováni: Příjemce financování:
SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o. CHETES s.r.o.

CH(BSHÉ T(CHNICX4 swlsv
Michal Hucl J 350 Ot Cheb

Jméno Jmén‘

zmocně nec z cně nec jednatel
Funkce Funkce Funkce

2/2 CZ_RAS_000_203_128_c



- .SOCIETECENERALE KB
Equipment Finance

DOHODA KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE i6.3.2021 A SMLOUVĚ o Ú VĚ RU
Č . 17015782121 ZE DNE 22.06.2021

Identifikace poskytovatele úvě ru Identifikace zhotovitele:

SG Equipment Finance Czech Repubiic s.r.o. Ploš iny Rybáček s.r.o.
námě stí Junkový ch 2772/1 Vinaříce 42
15500 Praha 5 439 15 Vinařice

lČ : 51061344 lČ : 27279618
DIČ : CZ61061344 DIČ : CZ27279618
Zápis v OR: Mě stský soud v Praze, C 43038 Zápis v OR: Krajský soud v Ú stí nad Labem, C

22230

- dále jen SGEF - - dále jen zhotovitel -

Identifikace příjemce úvě ru jako objednatele:

CHETES s.r.o.
Pelhřimovská2268/1
350 02 Cheb

lČ : 25208845
DIČ : CZ25208845
Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, C 8677

- dále jen objednatel -

I. Ú vodní ustanovení

1.1. Zhotovitel a objednatel uzavřeli dne 16.3.2021 vý š e uvedenou smlouvu (dále jen „ smlouva o dilo“ )
ohledně zhotovení díla ISUZU P 75 s ploš inou (dále jen „ dílo“ ) za cenu 1 527 800,00 CZK (dále jen
“ cena za dílo“ ) + 320 838,00 CZK představuj íci DPH. Objednatel se ve vý š e uvedené smlouvě o dílo
zavázal uhradit 100% ceny za dílo vč. DPH ve prospě ch účtu zhotovitele.

1.2. Dále v návaznosti na rámcovou smlouvu o úvě ru č. 2701 364/21 ze dne 22.06.2021 objednatel jako
příjemce úvě ru uzavřel dne 22.06.2021 se SGEF jako poskytovatelem úvě ru smlouvu o úvě ru č.
17015782/21 (dále Jen „ smlouva o úvě ru‘). Prostřednictvím poskytovaného úvě ru bude financována
kupní cena ve vý š i J 527 800,00 CZK na účet zhotovitele.

Ii. Postup zaplacení ceny za dílo

2.1. Smluvní strany se dohodly, ž e DPH ve vý š i 320 838,00 CZK uhradí objednatel na účet zhotovitele

nejpozdě ji do okamž iku čerpání úvě ru.

2.2. SGEF se zavázala při splně ní následujících podmínek (tzn. budou-li SGEF předány níž e uvedené
dokumenty) vyplatit částku ve vý š i 1 527 800,00 CZK ve prospě ch níž e uvedeného účtu zhotovitele:

- předání kopie daň ového dokladu zhotovitele vystaveného objednateli na celkovou částku ceny za
dílo,

- předání kopie smlouvy o dílo uzavřenémezi zhotovitelem a objednatelem,

- předání potvrzení o tom, ž e objednatel uhradil ve prospě ch účtu zhotovitele DPH ve vý š i

320 838,00 CZK,

- předání přejímacího protokolu zhotovitele, který bude podepsán objednatelem.

Bankovní spojení zhotovitele je následujicí:
Č . účtu: 198713806/0300
Mě na: CZK

2.3. Zhotovitel souhlasí s uhrazením části ceny za dílo ze strany SGEF ve shora specifikované vý š í.

Přísluš náčást ceny za dílo bude zaplacena na účet zhotovitele uvedený v odst. 2.2 tohoto článku, který

musí bý t současně registrovaný m účtem zveřejně ný m správcem daně v registru plátců DPH. Pakliž e

U II fl III Hill IIII 1 H li U II lili
‚ CZSDAQ 75O7

FCZO1617E



nebude v den zadáni příkazu k bezhotovostnímu převodu účet uvedený v odst. 2.2 tohoto článku
registrován, SGEF provede úhradu přísluš néčásti ceny za dílo vý hradně na účet zveřejně ný správcem
dané v registru plátců DPH. Na účet, který není zveřejně ný správcem daně v registru plátců DPH,
provede SGEF úhradu přísluš né části ceny za dílo pouze v případě , bude-li tento postup potvrzen
písemně zhotovitelem a objednatelem.

III. Převod vlastnického práva

3.1. Není-li vlastnické právo k dílu převedeno na objednatele dříve, dohodly se smluvní strany této dohody
na převodu vlastnického práva k dílu na objednatele okamž ikem úhrady části ceny za dílo ze strany
SGEF. Zhotovitel a objednatel prohlaš uji, ž e toto ujednáni mápřednost před ujednáním uvedený m ve
smlouvě o dílo. S ohledem na uvedené, zhotovitel potvrzuje, ž e vlastnicképrávo k dílu bude převedeno
na objednatele nejpozdě ji okamž ikem připsáni části ceny za dílo ze strany SGEF na účet zhotovitele
bez ohledu na jakékoli jinézávazky vyplý vající ze smlouvy o dílo.

IV. Ostatní ujednání

4.1. V případě , ž e SGEF financuje cenu za dílo včetně DPH, bere objednatel a zhotovitel na vě domí, ž e
v souladu s přísluš ný mi ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zně ní
pozdě jš ích předpisů (dále též „ zákon o DPH) je zhotovitel povinen odvést (zaplatit) přísluš nému
správci daně přísluš nou daň z přidanéhodnoty (dále též „ DPH) ve vý š i dle platný ch právních předpisů,
kterábude připočtena k ceně za dílo bez DPH uvedenévý š e v této dohodě . Zhotovitel dále prohlaš uje,
ž e úplata za zdanitelnéplně ni, kteráje předmě tem této dohody (cena za dílo) není bez ekonomického
opodstatně ní zcela zjevně odchylnáod obvykléceny dle zákona Č . 151/1997 Sb., o oceň ování majetku
a o změ ně ně který ch zákonů, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

V případě , ž e zhotovitel nesplní svoji povinnost podle prvého odstavce bodu IV. této dohody a
neodvede přísluš nou DPH či její část v souvislosti s touto dohodou přísluš nému správci daně , bere
objednatel na vě domí, ž e můž e bý t vyzván přísluš ný m správcem daně k odvedeni (zaplacení) přísluš né
DPH. Objednatel zároveň prohlaš uje, ž e tato skutečnost nemájaký koli vliv na platnost a účinnost
smlouvy o úvě ru uvedené vý š e, a zároveň na povinnost objednatele jakož to příjemce úvě ru platit
dohodnutésplátky úvě ru.

4.2. V případě , ž e SGEF financuje cenu za dilo včetně DPH a zhotovitel je v okamž iku uskutečně ní
zdanitelného plně ni označen správcem daně jako nespolehlivý plátce v registru plátců DPH v souladu
s přísluš ný mi ustanoveními zákona o DPH, a SGEF mádle této dohody zaplatit zhotoviteli cenu za dílo
či její část včetně DPH, zhotovitel a objednatel souhlasí s tím, ž e SGEF zaplatí zhotoviteli pouze cenu
za dílo bez DPH, resp. část ceny za dílo bez DPH. SGEF bude zhotovitele a objednatele písemně
informovat o změ ně částky, kterou SGEF zaplatí na účet zhotovitele. Objednatel je v takovém případě
povinen uhradit celkovou vý š i DPH na osobní depozitní účet vedený u místně přísluš ného správce
daně zhotovitele do 5-ti dnů od obdrž ení informace od SGEF. Objednatel je dále povinen zaslat SGEF
kopii vý pisu z účtu s vyznačenou úhradou přísluš névý š e DPH do 5-ti dnů od zaplacení DPH na osobní
depozitní účet zhotovitele. V důsledku této změ ny úhrady ceny za dílo ze strany SGEF si SGEF a
objednatel následně písemný m dodatkem sjednají změ nu smlouvy o úvě ru.

V. Závě rečnáustanovení

5.1. Zhotovitel a objednatel kaž dý za sebe prohlaš uje, ž e přijednání o uzavřeni této dohody mu byly sdě leny
vš echny pro ně j relevantní skutkovéa právni okolnosti k posouzení mož nosti uzavřít tuto dohodu dle
1728 zákona Č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zně ní pozdě jš ích předpisů (dále jen „ občanský
zákoník“ ), a ž e neočekáváani nepož aduje Od SGEF ž ádnédalš í informace v této vě ci.

5.2. V případě , ž e tato dohoda nebude uzavírána mezi současně přítomný mi stranami, platí, ž e strana
odliš náod SGEF můž e návrh dohody přijmout pouze ve zně ní navrhovaném SGEF s vyloučením
mož ného přijetí návrhu této dohody s dodatkem nebo odchylkou dle 1740 odst. 3 občanského
zákoníku. Je-li tato dohoda podepisována ze strany SGEF elektronicky, nabý váplatnosti nejdříve
podpisem druhéz osob, které ji podepisuji za SGEF. Ustanoveni o nabytí platnosti a/nebo účinnosti
nejdříve okamž ikem podpisu druhé z osob podepisujících za SGEF v případě elektronického
podepisováni se uplatni rovně ž na veš kerépřípadnédodatky či přílohy této dohody.

5.3. Smluvní strany této dohody si ujednaly, ž e vylučují aplikaci ustanoveni 1799 a 1800 občanského
zákoníku tý kající se smluv uzavíraný ch adhezním způsobem na tuto dohodu.

2/3 cz_5DA_o17_507_114_cl



5.4. Tato dohoda se řídl český m právním řádem. Vš echny spory, Jež vyplynou z této dohody a souvisejí
s ni, budou s konečnou platností rozhodnuty u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře Č R a
Agrární komoře Č R podle jeho řádu třemi rozhodci.

Praha, 22.06.2021 Cheb, 22.06.2021 Vinařice, 22.06.202 1
Místo, datum Místo, datum Místo, datum

Poskytovatel úvě ru: Objednatel: Zhotovitel:
SG Equipment Finance Czech CHETES s.r.o. Ploš iny Rybáček s.r.o.
Republic s.r.o.

Michal Hucl
Jméno I.: Jméno

CHE8s« TECHNIcKÉ 5W Ymovh 35002 Ch.(
zmocně nec • . ..

Funkce Funkce teL Fúnkáé 27R 907
I ‚

‘ CZ27279

3/3 CZSDAOJ75O7_114_cl



r


